Secretaria Municipal de Educação de Gaspar

Escolas com turmas de 6º ao 9º ano.

EEB Professora Dolores Luzia dos Santos Krauss

Endereço: Rua Guilherme Sabel, 350, Figueira

Telefone: (47) 3332-4370

E-mail: escola.dolores@yahoo.com.br Responsável: Lodemar Luciano Schmitt

Facebook: https://www.facebook.com/pages/Escola-Dolores-

Krauss/205570376280428

Horário de atendimento: Das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h

EEB Ferandino Dagnoni

Endereço: Rua Ida Dagnoni, 58, Gasparinho

Telefone: (47) 3332-9077

E-mail: direcaofera@gmail.com

Responsável: Simara Nicoletti Maraschi

Horário de atendimento: Das 7h15min às 11h15min e das 12h55min às

16h55min

EEB Luiz Franzói

Endereço: Rua Vitorio Fantoni, 343, Bateias

Telefone: (47) 3318-7253

E-mail: escolaluizfranzoi@gmail.com Responsável: Aldo Antunes da Luz

Horário de atendimento: Das 7h30min às 11h30min e das 12h30min às

16h30min

EEB Norma Mônica Sabel

Endereço: Rua Pedro B. Sabel, 405, Margem Esquerda

Telefone: (47) 3332-3548

E-mail: eebmonicasabel@yahoo.com.br

Responsável: Cyntia Heinig

Site: http://normasabel.blogspot.com.br

Horário de atendimento: Das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h

EEF Professor Olímpio Moretto

Endereço: Estrada Geral Gaspar Grande, 3345, Gaspar Grande

Telefone: (47) 3332-9130

E-mail: direcao.olimpiomoretto@gmail.com Responsável: Dorli Búrigo Luchini Bonin

Horário de atendimento: Das 7h30min às 11h30min e das 12h30min às

16h30min

EEB Professor Vitório Anacleto Cardoso

Endereço: Rua Estrada Geral Poço Grande, 87, Lagoa

Telefone: (47) 3332-2369 E-mail: eebvitorio@gmail.com

Responsável: Viviane Nascimento Zanini

Horário de atendimento: Das 7h15min às 11h15min e das 13h às 17h

EEB Zenaide Schmitt Costa

Endereço: Rua Jacob Junkes, 186, Santa Terezinha

Telefone: (47) 3332-8164

E-mail: eebzenaideschmittcosta@gmail.com Responsável: Kelli Cristine Silva Santos

Horário de atendimento: Das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h

EJA - Educação de Jovens e Adultos

Endereço: Rua Arnoldo Schramm, 210, Centro

Telefone: 3397-1653

E-mail: eja@gaspar.sc.gov.br

Responsável: Marli Iracema Sontag